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AK-SAR-BE-
N POKROK ČÁST DRUHÁ

Historický průvod pří slavnostech í
h aícc rakouský ebniř J'rfif íAk
íimi f 'rvní král AIí'Xui

der a rumuinký Ur(i Karel 1'rvní

INDICKÉ KLENOTY

'"íl"" potřel) A tyto poíMy
JNadcházejici kampaň na Balkané :: tm „hum orm vol

je třťbi k ohruui Lvov vro- -
PltO IfOKUOA VtUAlL OTAJUU CHAltVAf h)r poctupujWm rildkýllj ar

AK-SAR-BE-
N v Omaze

l wf"" f "ovfth reerv J tíba
V rfiznoHtí draliokiirid žádná

„ ' vypmc„ meer zpnoenyeii lift

N
lííntoríeký príivoil který impo-ádáí- i

Inide pří pííležítoMli Ak- -

Hiif-lU-- nlliVIlOMtí V OmaZe ve

čtvrtek odpoledne dne f října

zem? nu uvité nevyrovná ne Ui

díí Pch to Že tuto zemí vyváží
každoroční' ilrafiokamii v cení
♦7ři(KMJ(K) ztistává dnes j„ko
iřed stoletími záHobárnou Am- -

viii})k vMcenny no n nezpeet ino mulou onnove-doMuviid-

známky bu nu A budeJí pak proveden nápor
demc v nékolíka náde rolí ( 'ailuiidu nebude lo

mčsíeíeli vidé-- j Jiřinini na bilípolskéi polooKlro-l- i

že středisko válkv vé nýbrž na ('ataldža linií kteráBiDí jako čát oslavy padesátého

zorněn převrat pustiny bez

Mrnmu v krajinu krásných Jiájů

vyjádřený dnem házení Mlromku

jenž byl ifj(vHliikoij Stelliny
Mnrlooa
Bude tu kcihtÍI John AI Tba-yc- r

prvním ncbrasským plukem

tcpcchcii ujícíiii Kyny Ncbrasky
ochotné cedili kil-- v bilvé zii l-

icitování I'níc do kf ' území Ne

hokamii celého svélii Diamant v j p' sune se náhle mi Palkán j'rá
rubíny turmiilíiiy jminály a mim j

vé před rokem Německo jež byb

poiem hiijIo řraneouzHkýeh vojk
při řece Hniimi v Mevernf Kr&fieíí

Konečně nk ítalxké operaěe v 'Jí

Doríee vyžadují Mále vřtAÍ it

větší pozorností JoikoiiMkn

Zajímavé povéMÍ v pOHledníeJt
dnech došly z Uerlína DyJo H(U-- b

no že generál rulkcnbayn
mizený náčelník némeckélio
oerálního ňlábii byj toho náTile-dí- l

Že útok spojenefí jm J}ulJiflrko
eiká se m výsledkem a navrho-
val aby od kampaně na Hulharnko

je základnou poloohlioVd na kle-ič-

nalézá se raiíbiad Na této li

níí zastavení bylí Piilhiři v jrviií
balkám-k- é válce pří svém náporu
na ndilní město linecké i íše jej
nak pro nedostatek těžkého délo- -

lio jíuýeli drulifl drabokamfi je do

býváno v riznýeli provinciích té-

to říše

Dobývání diamant ň provozuje
se ve velkých rozmérecli v Htřed-nfel- i

provinciích Kubínv tuiehá- -

vítézno viode m výjimkou koneč-

ného momentu nvé ruské kamjni
né připiavovitlo hc k velkému ná-

poru za účelem proražení cesty k

( lííhradu Na západe drž Jo spo-

jence v íaehii a na výehodč zábna- -

výročí VHtiipu Sebranky do svaz
ku I 'ní'1 jako Mtilu bude obdivu-liodlioi- l

pouliční mIji VitoKt í jaká
nikdy před tím icbylu viděna a

Motvu brníc viděnu kdykoliv v bu

iloiiťiiOKti lidem Nebrnsky Jiytí-- i

n požiíclulí (Um

který je geniem v vém obo-

ru aby vypracoval podrobnosti
líto jÍHte vzácné produkce Ten-t- o

velký pouliční průvod bude re- -

brusky mílo vstoupili jako Mát

jehož Kcner6l Thuycr byl prvním
zástupcem v senátě Spojonf-cl-

i

slřeleetva a jednak proto že Tur-

kům doslalo nc podpory jjicr
zejj m ve velkém množství v ho-- i Jo Kusy z Karpat na jihu n za řc-řej-

Ibirmí u vedle petroleje tvo-- 1 ku I vinu na nevěru Dm- - jak
A tok liístorické vyprávění bii- -

'uličních lodí

Spojenci mají v úmyslu nejdří-- v

přerušili spojciií mci JVrlí
nem a ( 'ařihraem a lak odříznou

bylo iipušlřno a zkráceny líní rm

vchodě a západě luk aby mohlo

býlí odstraněno nebezpečí jaká
vyskytuje hc na příliš dlouhé fron
té Pro tylo náhledy byl Falken-hay- u

nesázen se svého úřadu Dy-l- o

oznámeno že hlavně pro tuto
příčinu byl Falkcnhuyn weHflzen

ačkoliv nezdar před Vcrdunem
nóbl býti doslatečnou příčinou
pro Nesázení náčelníka tfcnerální-h- o

řiábu klirý hc zaň považuje
odpovědným Ale touto pověstí

l I III celto ur jelio hpojeneil a po
té provést i útok na ('ařihi ad po
oiiši Ji- - luožné že niiičaKiič pak
proveden bude útok na (íalipol-ské- i

pidoovtrové Vedle těchto

(l'oii velkých eílíi osvobození Sch-

lo' je poměrně podružným úko-

lem ío'ki liv Inide důsledkem ickn
leéll'lli o !fÓ lících I'

prcMciitoviiti historií {„ Zeuié od

jreoloirieki' jieriody a od tropické-
ho Vékll do Vťkll ledověli oi této

doby do periody nmeríeké pimti-n- y

ii od těch cusíí k utvoření
krÍHiiého stitu Xebrusky
llude reprcHcntovnti tento slňt

od dmi primitivního Indiánu h

millioiiu potulných bíivolii už ln
( 'oroimdové výzkumné eesté té

inéč uloletí před lim ne I'hiiIiiÍ
ci přihtálí nu pobřeží Novoiiuifli
'kil do ((t loiliřiililislé koupe
po té ku 1 1 ti in zikopníku u oil té

doby ku periodě prosperity n hro
miidíeíbo se liiihutslví v I vanilcni
století

i1 '' i' a li riilliu-k- a íi

p!
izi-lll-

í Ol tenl i
!

( iihiiú eolujfická periiida bude

l''M'(Sl'll t o vňliu iilcjíOlb Ji V lil pil
vozem znázorňujícím prelmjící
vlky u Velké iiuiHlodony před le-

dovou horou Jdeme zpét k této

periodo k vidi úplnosti obnizu
1'íeiiiéini zemí z tropického a ha

'' e icnoui íc naznačeno jaký
i ' iMiecku o pro- -

iiTn (''iilhaiska
Je lu otázka jak velkou armá-

du Dulhaři budou mílí po ruee k
celení dvěma mocným nájiorfim
Uulhaří samotni nemohou mít i ví--

c než :{( w (M) mužů Mnozí vojen-
ští odborníci mají za to že i tato
ísliee je fiříliš vyHokou n ohle-

dem na bulharské ztráty ve dvou

předcházejících balkánských vál-

kách a na jejich značnou ztrátu vo

válce přítomné Ale armáda Hpo-- i

nců rozprostírá jící hc od mořn

lriatickéio k KtfejHkému od
Valou v až k Soluni má nejméné
7"iOooo mužů Je vidno že Bul-

ím ruko není samo schopno bráni-

li se spojenému náporu spojene-

ckých armád a musí hc mu dosta-

li zoaéné pomoci od centrálních
mocností aby ho obhájilo aspoň
mu svém vlastním území

Jeden z nllegoricltých povezů pil večumím n prfnndu

'Ml pinii izciiv lilliVUUllU í

jímž je otevření vodních úžin
Ddlíiid ibTimunsko jnevstonpilo

Ti války vyhlídky pojeneů !iy-l- y

ni :'i losi i In ii'- - ježto spojem i byli

ei(i ni operniiii jeii)ii na jed-

né fronte (o jest v Macedonii

nad Soluní Zde spojenci sice mě-

li převahu jak v mužsT vu lak i

dělost řcleei vu ale tato výhoda by-

la zmenšenu úzkostí fronty a pova-

hou krajiny která je tu neobyčej-
né hornatá To poskytlo liullia

ni velké výhody a umožnilo jim
abv za pomoci rakouských a ně-

meckých oddílů udržovali silněj-
ší vojska fpojenců v šachu celkem
bez velkých obtíží Vojenští od-

borníci vyslovovali pochybnosti
že vojska spojenců budou uchop-

ím prorazili si cestu skrze údolí

de nokriiéovati až k zemédčlst ví

aiázornéiií zciuédélských ovoc-

nářských a jiných přírodních
zdrojů bude velice zajímavé A

tul: poiieuáhlii dostihneme pří

se zdá snaha spojenců je soiihI ře-

děna na pokus o zvrácení toho co

polní maršálek Mackciiscn vyko-
nal před rokem

Náhledy o tom bude-l- i mít i

kampaň na Palkáně rozhodující
účinek na válku se různí Jedni
tvrdí že válku může hýli skončenu
na Palkáně kde byla zahájena

tomné periody blahobytu spoju

dového véku v americkou pustinu
není lak zajímavou jako promína
pustiny héliem století v obdivu-

hodný stát Ncbrasku jak vidíme

jej dlicH V plné jeho slávé bohat-

ství a prosperitě
Primitivní obyvatelé budou re-

presentováni pochodující skupi-
nou Mand in Indiánů oblečenou v

ťolo-aztéck-

kroje Mají znázor-

nili prvotní obyvatele Nobrunky

jichž poi'istatky nalezeny byly v

líHhorcích a úžlabinách ve vý-

chodní NebniHco

První návítéva bílého élovéka
v NebniHce bude znázorněna sku

kdežto druzí mají za lo že i v tom vdaru „v (psinht S( do iido- -

ří ncjvýnosnéjší minerální zdroj
tohoto státu Jeden rubín o l'
karátech získaný před několika

roky byl odhadnut na +120000

Safíry jsou dobývány v Kašmí-

ru ale doly safírové v nichž tě-

ženo bylo po posledních í)00 lei

jsou jionenáhlii vyčerpávány ač-

koliv žluté bílé modré a zelené

druhy jsou nacházeny v rubíno-

vých dolech v lUirmé (Jranáty
nacházejí se v znučué míře v lvi

šanparhu kdežto velké množství

tyrkysu přichází ze Sikkimu a Ti-

betu Druhy z Tibetu jsou tma-

vé a považují se zit vzácnější

GENERÁL SACHAROV

Loňského roku jména generálu

KusskýMio Aluxejevu u Diinilri- -

pipuie ze spojené zvtez! tu nn
M(inivy „

jící historii státu h historií celé- -

ho národa "jednoho a nedílné- -

ho

Důležitost tohoto znázornční
historie minulé a přítomné nemů-

že býlí při nčiia Dle našeho ná-

hledu bude pííMobiti silněji na my-

sle vSech téch kdož se dostaví tí-

hy viděli tenlo pozoruhodný pod
nik než člení knih a utvoří nový
a nadšený zájem o studování naší

listy počet rakouských a němé- -

Ale jio vstupu líumunskii no enycli piuKii najela se na mace- -
eelé čáře nebudou moci považova-
li válku za vyhranou ačkoliv nio-lál-

vliv tělo kauipaué a její po
litické důsledky mohou být i znač

éué velké

války spojenci získali novou a ši-- j [dmiské linii ale HOtva jejich po-

etikou Ironlii na které napadnou čet je vetší než 100000 nmžft tak
ti mohou Knihařsko a ruským ar-'"- e asi stejného počtu Bulharů
niádám bylo umožněno aby pru-- 1 možno použiti pro službu na Hevor- -

Vidírnc jasně že hlavní snahou vedly Icnlo útok Vedle mnoha ni frontě Tato část Pmlharň jc

spojenců bude přeříznutí železní-- ' el mil bulharského území čelí: í podporována nyní silným vojskem
- ' i i 'I I i - I - ' Y i I

historie obnoví nový duch stát-

ní pýchy loyalily ku našim insti-

tucím a obnoví ducha skutečné

důvěry a naděje v naší budouc-

nost - John Iícc Webster před-

seda oslavy padesátiletého výročí

připuštěni Nehrasky jako státu
do ITlie

ce spojující lieriui s uiriliraileiu no numuiisKu pres i ckii ininnj m meeav m se značným pociera uei
a isolování Turecka Můžeme mí-- p'jeiici mají mnohem výhodnčj-- j a několika tureckými shory Jak
li za lo že je to první krok za í cestu k napadení Dulharska skr-- : mnoho mužů Turci byli nchopnijeva často objevovala se ve zprá
čelem otevření Dardaiiel a liospo ze liobiudžii Centiální mocnosti poslat i I 'nlharůin nu jiomtic není

iznamenaly toto nebezpečí a prá- - určitě známo ale má se za to žoru Kdyby došlo k otevření úžin

tato místa vrhl nejsilnější muií jich mnoho s ohledem na to

vách o činnosti ruského vojska
Letošního roku objevuje se jiné
trio generálové Sacharov lirusi-lo- y

a Jiidenič Korrespomlcut
Ncvv Vork l']veiiin(í Pot

dardaiiebkých zíí kalo by liinivé v

značně Kusko a do značné mírv i svuji značná část tureckého vojskavojska a zatlačily rusko- -

liiimuiisko m
ŽELEZNÁ VRATA NA

MODRÉM DUNAJI
buf tak ott vřely by se iiniiinly zpet Ale posil-

pinou xpHnelskyeli vyzkiímcu n

Coronadoii v écle Coronado
bude třiceti Hpaiiélskýini

rytíři ibleéeiiými v oděv Hpaucl

ské Ňleidity Šestiiáclcho století
Historie Spojených Státu bez

Ioiiisianské koupe a výzkumné
výpravy Lcwisovy a (Markovy by-

la by jenom na polo uhisi'iiim Je

den z nejzajímavéjsích nleyori

ekých vozu bude onen který ic

preMciitovuti budi' siulouvii pode-psano-

v 1'uříži v roce 10:1 Na

tniutii povozu nalézali budou se

Napoleon Tallcyraud a Marbois

a američtí komisaři Li vintfston a

Wnliroc

Následovali bude malebné znú

zoruéní lewise a laika kteří na

rozkaz Thomas JetTerminu prove
dli zkoumáni okolí Missnuri reky
tábořili v Ciillionn a po té po

kračovali v prozkoumávání nk
údol! a hor až umUtili americkou

lajku na severozápadní pubreži
Pacifiku Tato malebná část hi

Mliie jiilě každého zajímá
'

y
kiinuiá v pravá lewise a Turka

Železná Vrata poslední velký

piiisinvk na Dunaji na jelm prou
Tu k Černému moři a misto kde

liakusané pokusili se o ofensivu

io svelnil novelu II IH'iIHl nu

inuiislvii stal se opětné předmětem1

zájmu Oproti všeobecné doiniién

ce ctenáni kterým jméno "Zelz
mi Nrali na Dunaji" je povédo
um tento proslulý prosniv k hlav

ní vodní cesty
I herska liuniun

ka llulbaiska a Srbska n isb al

svoje jménu od srázuvch kamen

in Tl stěn skrze ktele voda se Že

!Miána byla na pomoc liakuša- -

nům při obrané llalicze
busové a Kunami budou achop-!n- í

shromáždili v Dobrudži od

Ti noiio do óOOooi) vojáků a to

iiauaéiije že rakouská a nřme-ick- á

pumoc musí býti značná míi-j- !i

byli úspěšné čeleno tomuto UM- -

i oiii od severu Nejméně pět HI'- -

iiiilnieli sboru musí bvli posláno

jku piidpořc vojsk cara lA rdinandii
z líakouska a Německa leč by
1'urci byli schopni poslali sem vřt-'- í

poeet vojska Ale to je Zliaě-o- č

poidiybně ježto Turci zamést-'n- -

vají veškeré své vojsko v pruď
hiých boji(di v Arménii n Mesopo- -

niii Vinte také že turecké ztrá-

ty byly značné a jejich porážky
nčké a že ruský postup v tčehtu
Mučtcch nedovoluje tul voláni vřt

ihu mnusiví vojska na fronty
illlé

Na druhé sliaué ale lnul po-- I

vliousli u letu eu Nřlliei luiilotl

ue ii v v konali Bulharsku ju
lni pru ličmeeké tužby o po

ni u a V velnul B tub' li Bul

otisku poiubeiio cestu lul Východ
bude pl

Iďtiillil Pllde U pnk Bub

liiitsku hťititi portUka jisll btť
d lotkluiténu uaviíU Mp4rátu(

juir Sdíut strunu nivkloiiíná Bu- -

má velkou dtlležilost pro Spojené 'Us itt piiilniu jako Kaaúský
Státy nebol' muže hýli reeeno t uni k ale od iiehrpeciiého ka

jeď uč- JÍ zabiáiičiio by bi tomu a uoiiilelni dua na sdálenosli dvou

by Aiijíličané neuchvúldi čnsti na „n 'ti neliczicéi aéiuá u sil

Sieli severních stálit a Špuitélč j „ ostrova Ada Ka

Klály při INieiliku Kt i v zíikán ! i líulousko
1'oullčui tenlo hislolnhv pni

vod bude míli také skupinu zná

Koiťnijiťj bi uli v MrtlbT v s je peh

poiiiociiíky u Imiíhi nubují- - iii

se i IUCíi íell pukloi ttjíct stul

I lielikelil V I !( sís a je dopo
Kud ohý sán loíibToioii ktJtoiii 'ani

jTuikn Nipioii iiiimi!h u%tivu
na bném hubu Ihiiiii- - u i

(piíloku lélu ni v lUobna klclá Jiný i sllřgorigkvťh povoaii yn vi-rv-
m Ak &t Ken ntvu

i i i i
u ve eclť uo upuuciHKvcn usuu

(( V(ilj ( (1i„llsitll ll(lmae
I poiid všcchiiv l tu lit proslulé'

k É i
'l in ii a nimiiiuikoii

ej n jill pl edukl v a

tib pi a

eoiei pí
(Tito Mřdlcluve IOiv íiniKii

lič sbili l llské pot bodli
í sltlě

lem k Dohtlitlt i i lli(í'e Ze

lilS se lil Hle-l- l Vlleťllé ulirtli
I tt i )ttt t i se it tllt o voi no zt dvě

int Zel li iv v imvi I iMlicmisk V liti

nice mdézl se pčkllA celili o-- b

ruiMUnoka Vi iemrova ni želeni
el vcibolci i 1'vidilpeštl díl Udkll

ilt" i' tfciicIKIV ll lncplMJe e o

lite t V V ' km I epuhdeu ( Dd

brv dojem na iuMu učinil vlUiě

fiokltlUt liV lil l klilUl ITklil ISl

ďVu v tu to hu iiiiilv I iitbt T ím

línku bv se v v bavilo ne sil unce

díl klete ibtabi llipeltl Tu

lceki b v i!kv

spilHtiťl pokusili e o 4lkttul

rršUV 17 md od posléze jiiicuovft ijeneiál SmTuirov

něhu měsl
Sirhnrov je tvpnkvio nliio

l'ue IVIll vlu Xktlil ICII4 Ptá

íioidtekv liti italik vliti tbskýiiii njskii ptipirtVltje m pio (ťiltu

vupKx m ticiitii udjUUik pntliiiii nuijl ikuAciuwdi 1

a íc i t o -- kalili t ituiitn j osb-ttu- i bdlkáuske vilky n tmtvu

kvo vujskv opentjteiuu v Dolt!i uMakovAtd ItVTilu ildAhmtl

'
i (Pifovitt ru"hon tirtHiujtttkťiii tt

ir im i"imii'i in i' ' cil'1

ÍOHlltellil v III titMust l'Ti' til Pdi
l toiliiul tiiltt lOoki iu I tl

luki in ti suitU ale sn thv i vpi b ťindJi i poUT Dnn iji ' d po i JesltUe Kosové (t ItUIttUui l'U- -

jun no Pbitte i tn u bli piS dtdmi

puslv (blili pwdíjšilut ubebudil

Jioú kkupiita náiii ňuvjíM ludť
Hiru'iktt 1'ike a t jelm dnunni
výkum'iV kteli MisJVlll Uujku

hM pnduí iirt hřclunt Skali

htývli lbl t ubtiudu JtdiU

Kivmoid n jihu ujcnky d pi
Vod loide iioinu v jtné okupt
oč

Sl lé nib'duVl( bude iiclíil
lkiiliMU ♦ JHM J'd ( péHl

ky im Mkmi k ííUťtd voj-
- i k'

Uiud v 1'alhuuu ubbuVnt Vj i

hltč VUJťlttk uuiřuitm d b

t MHIM pk n4bblV4lÍ bu bul

kopnio mttlitai4 kkupuu I bď
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